
Consorzio di gestione provvisoria del Parco Naturale Regionale
“Dune costiere da Torre Canne a Torre S. Leonardo”

(art. 31 D.L.vo n.267/2000 e art.13, c. 1, L.R. n.31/2006)
SEDE: Ostuni - Piazza della Libertà c/o Comune di Ostuni

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA
N.9 del 23-05-2016

Oggetto: Adesione al Polo Tecnico Professionale Agri-Polo soggetto capofila
Fondazione ITS  Area Nuove Tecnologie per il Made in Italy - Sistema Alimentare - Settore
Produzioni Agroalimentari di Locorotondo - Sottoscrizione Accordo di rete.
Individuazione dirigente incaricato per la relativa sottoscrizione - Determinazioni

L'anno   duemilasedici  il giorno  ventitre del mese di  maggio  alle  ore  15:00   in
Ostuni, presso il Comune di Ostuni a seguito di formale convocazione, si è riunita la Giunta
esecutiva nelle persone dei signori:

Lavarra Vincenzo Presidente P

Colucci Giuseppe Membro Esperto P

Asciano Giacomo Membro Esperto P

Cofano Donato Membro Esperto P

             Presenti n.   4     Assenti n.   0

Con la partecipazione alla seduta del Direttore del Parco dr. Gianfranco CIOLA con voto
consultivo, che svolge altresì le funzioni di Segretario verbalizzante.

PARERE TECNICO

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00.
Ostuni, li 23-05-2016

Il Direttore
(dr. Ciola Gianfranco)

PARERE CONTABILE

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00.
Ostuni, li 23-05-2016

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(dr. Quartulli Giovanni)



Il Presidente relaziona alla Giunta esecutiva

Premesso che
con nota prot. 207 del 1.12.2015 il Presidente del Parco Regionale delle Dune Costiere

da Torre Canne a Torre San Leonardo ha manifestato l’interesse di aderire al partenariato per la
costituzione in Puglia del Polo Tecnico Professionale Agro Alimentare, il cui soggetto
proponente è la Fondazione ITS Area “Nuove Tecnologie per il Made in Italy – Sistema
Alimentare – Settore Produzioni Agroalimentari” con sede in Locorotondo, S.C. 138 C.da
Marangi, 26;

la Regione Puglia, con Determina Dirigenziale 19 del 15.03.2016, ha approvato la
graduatoria in esito all’avviso pubblico per la presentazione di manifestazioni d’interesse alla
costituzione di n. 3 Poli Tecnico-Professionali, di cui alla D.D. n. 41/2015, individuati sulla base
dell’analisi di contesto del sistema produttivo pugliese, nei settori a) Sistema Agro-Alimentare;
b) Sistema Energia; c) Sistema Casa;

nel Settore Sistema Agro-Alimentare è stato ammesso il Polo Tecnico Professionale
AGRI-POLO con capofila l’ITS di Locorotondo;

il riconoscimento formale dei tre Poli Tecnico Professionali nel Sistema Regionale di
Istruzione e Formazione avverrà a seguito di formalizzazione dell’Accordo di Rete, per la cui
sottoscrizione, in programma nel mese di maggio 2016 va individuato il responsabile incaricato.

Ritenuta la necessità di provvedere nei termini sopra esposti;
Visto l’art. 107 del TUEL, relativo alle funzioni e responsabilità della Dirigenza;
Espresso parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione

amministrativa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e successive
modifiche e integrazioni.

Premesso quanto sopra il Presidente propone alla Giunta esecutiva:
di formalizzare l’Accordo di Rete per la costituzione formale del Polo Tecnico Professionale
denominato AGRI-POLO, avendo l’Ente Parco aderito al partenariato per la costituzione in
Puglia del Polo Tecnico Professionale Agro Alimentare con capofila l’ITS Area “Nuove
Tecnologie per il Made in Italy – Sistema Alimentare – Settore Produzioni Agroalimentari”
con sede in Locorotondo, S.C. 138 C.da Marangi, 26;
di dare atto che la presente deliberazione non comporta alcun onere finanziario per l’Ente
Parco per l’adesione al partenariato;
di demandare al Direttore del Parco la sottoscrizione dell’Accordo di Rete.

LA GIUNTA ESECUTIVA

SENTITA la Proposta del Presidente;
VISTO l’articolo 31 del Decreto Legislativo 267/2000;
VISTO lo Statuto del Consorzio;
CON voti unanimi resi per alzata di mano,

D E L I B E R A

Per tutte le motivazioni riportate in narrativa:

di prendere atto della formalizzazione dell’Accordo di Rete per la costituzione formale
del Polo Tecnico Professionale denominato AGRI-POLO, avendo l’Ente Parco aderito al
partenariato per la costituzione in Puglia del Polo Tecnico Professionale Agro Alimentare con
capofila l’ITS Area “Nuove Tecnologie per il Made in Italy – Sistema Alimentare – Settore
Produzioni Agroalimentari” con sede in Locorotondo, S.C. 138 C.da Marangi, 26

di delegare, il Direttore del Parco Regionale delle Dune Costiere da Torre Canne a Torre
San Leonardo, dr. Gianfranco Ciola a procedere alla sottoscrizione dell’Accordo di Rete per la
costituzione formale del Polo Tecnico Professionale denominato AGRI-POLO.



Successivamente la Giunta esecutiva, con separata votazione espressa per alzata di mano, e
con voti unanimi

D E L I B E R A

DI RENDERE la su estesa deliberazione immediatamente eseguibile.



Del che è stato redatto il presente processo verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto dal
Presidente e dal Segretario verbalizzante.

Il Presidente Il Segretario Verbalizzante

 On. Lavarra Vincenzo  dr. Ciola Gianfranco

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio On-line del Comune
di Ostuni in data            con Num.  ed ivi resterà per 15 gg. consecutivi dal            al           .

Ostuni, Il Responsabile

Natalino Santoro

___________________________________________________________________________


